

TIEN VARRELTA.

Tietäjän joulunumero 1910. On kysytty, julkaistaanko täksikin jouluksi eri lehti. Ei julkaista, mutta mahdollisesti lapset tulevat jotakin saamaan.

Leo Tolstoi poistunut kodistaan. Tästä asiasta ovat sanomalehdet sisältäneet paljon uutisia ja tietoja viime päivinä. Mutta mitä ihmeellistä siinä on? Me elämme tosiaan mammonan hallitsemassa Euroopassa. Ei itämailla kukaan hämmästy, kun vanhus vetäytyy metsän yksinäisyyteen mietiskelemään. Vanhassa Indiassa jokainen brahmini sen teki ikänsä loppupuolella. Toivomme vain, että Venäjän suuri mystikko nyt jätettäisiin rauhaan. Kuolema ei enää voi olla hänestä kaukana.

Antispiritisti Faustinus, joka taas paraikaa vierailee Helsingissä, kuuluu nyt myöntävän, että saattaa löytyä asioita, joita ei voi selittää petoksen tai ajatuksen siirron avulla. Kahtena mediumina, joilla luultavasti on yliluonnollisia kykyjä, hän mainitsee Mrs. Piperin ja signora Eusapian Paladinon, joita tiedemiehet ovat paljon tutkineet . . . Totuus vähitellen voittaa.

Teosofia Hämeenlinnassa. Mikäli meille on kirjoitettu, kokoontuu Hämeenlinnassa kerran viikossa pienempi joukko asianharrastajia lukemaan teosofista ja spiritististä kirjallisuutta ja keskustelemaan luetun johdosta. Niinpä siis Birger Jarlinkin vanhassa kaupungissa uusi päivä alkaa valeta. Kasvakoon pieni itu pian suureksi puuksi.

Nokian teosofinen looshi. Puheenjohtaja kirjottaa: Syyskuulle mennellä aloimme taas „kesäloman“ jälkeen säännölliset looshi-kokouksemme entiseen tapaan. Alkajaisiksi päätimme nyt koettaa saada syntymään teosofisen lukurenkaan ulkopuolella omaa piiriämme. Renkaan jäsenet, jos sellaisia saamme tarpeellisen lukumäärän, maksaisivat jäsenmaksua 1 markan vuodella. Rahoilla hankittaisiin teos. ja ehkä muutakin kehittävää kirjallisuutta renkaan jäsenten luettavaksi. Yrityksen pohjaksi panemme looshikirjastomme, johon renkaan kirjatkin jäävät. Looshikirjastomme, jota näin koetamme kartuttaa, jää sitte suuremman yleisön käytettäväksi.

Heinäkuulla käväsi täällä Nokialla vierailulla Tampereen looshi mieslukuisana. Ulkoilma-esitelmän piti silloin J. Lehto. Runsaasti oli kokoontunut seudun väkeä esitelmää kuulemaan.

Vierainamme ovat olleet myöskin teos. kustannusliikkeen kiertävät kolportöörit, rouvat K. ja R. Uskon että nämät innokkaat sielut tekevät paljon hyvää työtä. Teos. kirjallisuus näytti käyvän hyvin kaupaksi. Rouva R. teki muistaakseni hyviä kauppvoja pappilassakin.

Näistä ja muista merkeistä päättäen luulisin, että teosofialla olisi täällä Nokian nurkilla nyt suotuisampi maaperä kuin siihen aikaan, jolloin Te kävitte Nokialla.

Teosofia Kuopiossa. Puheenjohtaja kirjottaa: Olemme nyt pitäneet taas kokouksia joka sunnuntai k:lo 12. Joukkoomme on liittynyt 2 uutta asianharrastajaa. Olemme lukeneet ja tutkistelleet – paitsi muuta – Steinerin „Isä meidän“ ja viime sunnuntaina aloitimme Karadjan Seitsemän sakramenttia.

Teosofia Tampereella. Tampereen teosofinen looshi „Valonheittäjä“ on toiminut tämän vuoden Maaliskuun 6 p:stä alkaen. Kokouksissa, joita on pidetty joka sunnuntai, paitsi kesäkuukausina, on luettu kirjoja „Valoa kohti“, „Seitsemän sakramenttia“ ja „Hiljaisuuden ääni“. Luetun johdosta on keskusteltu.

Jo Maaliskuun 28 p:nä oli meillä ilo saada Ylisihteri vieraaksemme. Hän johti looshikokouksen ja piti kysymyskokouksen. Hänen pitämänsä puhe looshin jäsenille teki syvän ja valtavan vaikutuksen ja tulevat hänen sanansa pysymään aina mielessämme. Kysymyskokoukseen oli saapunut paitsi looshin jäseniä muutakin yleisöä aivan tungokseen asti.

Kesäkuukausina, jolloin ei varsinaisia kokouksia pidetty, tehtiin laivamatkoja, muun muassa 2:si Teiskoon ja 1:si Nokiaan. Sekä Teiskossa että Nokiassa pidettiin esitelmää ja keskusteltiin paikkakunnalla asuvien teosofien kanssa. Nämä retket olivatkin erittäin hupaisia ja yhteenliittäviä.

Syksyllä aloimme toimintamme 4 p:nä Syyskuuta. Työmme on edelleenkin rajottunut lukemiseen ja luetun johdosta syntyneeseen keskusteluun.

Lokakuun 15 ja 16 p:nä oli meillä taaskin tilaisuus saada kauan odotettu Ylisihterimme vieraaksemme. Hänen pitämänsä 3:me luento „Mitä on teosofia“, „Onko teosofia kristinuskon

vastustaja“ ja „Omnellisen elämän salaisuus“, sekä looshikokouksessa pitämänsä puhe, olivat niin valtaavia ja niin henkeviä ja selviä, että ne varmasti antoivat uutta intoa ja lisää voimia, joten ikävällä jäämme odottamaan tilaisuutta saadaksemme jälleen Ylisihteerimme vieraaksemme.

M. K.

Teosofia Lahdessa. Lahden looshi Majakka on taas suviloman jälkeen alkanut toimintansa. Syyskuun ensimmäisenä sunnuntaina pidettiin alustava kokous, jossa päätettiin että työohjelma on toistaiseksi seuraava: Kokous pidetään sunnuntaisin klo 4 j. pp. ja luetaan kappale jostakin kirjasta sekä sen johdosta keskustellaan. Luettavaksi päätettiin ottaa „Kristinuskon salainen puoli“, josta jo onkin herännyt mieltäkiinnittäviä keskusteluita.

Seuran ylisihteerin Pekka Ervast poikkesi pitkällä kiertomatallaan täällä Lahdessaakin pitämässä kaksi julkista luentoa. Mielenkiinnolla näytettiin paikkakunnalla otettavan osaa näihin luentoihin, vaan oltiinhan näiden luentojen suhteen jo pitemmän aikaa oltu toivovalla kannalla.

Virkistävänä näytti vaikuttaneen ylisihteerin puhe, jonka hän piti erityisesti looshin jäsenille, eritoten tehden selvää, mikä tehtävä tulee olemaan seuran jäsenillä teosofian työvoimalla.

Muuten näyttää siltä kuin tulisi työstämme itsekullen tyydytystä, koska on toverihenki elpymään päin, vaikka se alussa näytti olevan hyvin vaikeasti saavutettavissa.

A. S.

Kalevala yhdistyksessä on viimeaikoina luettu sihteerin W. Palomaan suomentamaa kirjaa „Lasten kasvatusta salatieteen valossa“, kirj. R. Steiner, jonka käännökseen yhdistys on kustantanut tarkoituksella lahjottaa se Teosof. kustannusliikkeelle. Kirjan sisältö on ollut erittäin mieltäkiinnittävä ja on sen johdosta aina lukemisen jälkeen keskusteltu.

Koska oltiin kokouksessa huomattu käyvän henkilöitä, jotka eivät ole T. S. jäseniä ollenkaan, niin päätti yhdistys viime virallisessa kokouksessaan siitä ilmoittaa jäsenille että he tämän seikan ottaisivat huomioonsa. Ainoastaan puheenjohtajan suostumuksella on sivullisilla oikeus olla mukana yhdistyksen kokouksissa.

Turun Auran kuukausikertomus Syys- ja Lokak. 1910. Looshimme aloitti jälleen toimintansa Syysk. 5 p. jolloin päätettiin edelleen jatkaa „Kristinuskon salaisen puolen“ tutkimista siten, että joka päivä luemme yhden sivun siitä ja nielimme sitä kaksi kertaa pitemmän ajan kun sen lukemiseen olemme tarvinneet. Maanantai-iltakokouksissamme luemme ääneen viikon kuluessa tutkimamme osan ja keskustelemme luetun johdosta ja niistä aatoksista jotka tutkiessamme ovat ilmenneet tajuntaamme. Eräänä maanantai-iltana jäsenemme hra Kyrölä esitti meille Kalevala-tutkimuksiensa tuloksia, joihin hän lupasi jatkoa tulevaisuudessa. Harrastus niissä jotka käyvät kokouksissa, noin 7-10, näyttää kestävältä ja tasaiselta. Yleisiä suomenkielisiä sunnuntailuentoja on pidetty kaksi, 9 ja 23 p. Lokak., jolloin on luettu C. W. Leadbeater'in „Teosofian ulkopiirteet“, kahteen jaettuina. Kuulijoita vähän – 29 ja 28 henkeä. Eräs jäsenistämme on ruvennut Tietäjän ja Kustannusliikkeen asiamieheksi joten saatamme esitelmätilaisuuksissa tarjota yleisölle teosofista kirjallisuutta ostettavaksi ja olemme jo vähäsen myyneetkin. Lainakirjasto on, kuten kevätkaudenakin ollut avoinna joka keskiviikkoilta ½ 7-½ 8, mutta on toistaiseksi käytetty suhteellisesti vähän.

Lokakuun lopulla vieraili ylisihteerin luonamme ja piti täällä neljä esitelmää, kaksi suomen- ja kaksi ruotsinkielellä. Esitelmäaineina oli 29 p. „Omnellisen elämän salaisuus“, 30 p. „H. P. Blavatskyn elämäntyö“ ja „Finnes det evig fördomelse“, sekä 31 p. „Är teosofin kristendomsfientlig?“

Monta kertaa olemme pyytäneet kunnioitettua ylisihteeriamme luoksemme ja kauan olemme saaneet vartoa hänen tuloaan; on nimittäin 2 ½ vuotta siitä kun hän viimein kävi luonamme. Olimme näet uskotelleet itsellemme, että maaperä teosofisille aatteille jo oli jonkun verran valmistuneempi kuin edellisellä kerralla, että tiedonhalu teosofiaan nähden oli kasvanut. Luulimme että kaivattiin ainoastaan kykenevää opettajaa, joka elävästi kykenisi esittämään teosofisten oppien järjennukaisuuden, niiden kykyä elvyttää vanhoja ihanteita ja luoda uusia; joka kykenisi näyttämään että uskonto ei ole mikään laitos aiottu vähempiällysten ja herkkäitkuisten tunnehekumoimista varten, vaan miehekäs, oikeudellisuusvaatimusta ja johdonmukaista ajattelua täydellisesti tyydyttävä tieteidien tiede, joka laajaan piiriinsä sulkee kaikki muut tieteet eikä voi olla niiden yhdenkään kanssa ristiriidassa, sillä totuus on yksi. Niin me uskoimme, mutta

liekö sitte syy meidän heikossa ja puutteellisessa toiminnassamme teosofisten aatteiden levittämiseksi, tahi muissa asioissa, — kuulijoita ei saapunut kuin 80:stä 180:teen.

Vahinko niille, joiden karma ei suonut kuunnella näitä esitelmiä, sillä se ihmetyttävä selvyys ja eloisuus, jolla ylisihteerimme kykenee esittämään teosofian ylevää sanomaa ja se mahtava läsnäolo joka niissä tilaisuuksissa on herkkätuntoisille tajuttava, ei olisi voinut olla jälkiä jättämättä heihin. Eritoten viimeinen esitelmä, joka sattui olemaan samana päivänä kuin ylisihteerimme ensimmäisen kerran puhui Turussa 3 vuotta sitten, teki valtavan vaikutuksen, monet kuulijoista olivat aivan hurmaantuneita ja meillä oli „sunnuntai“ mielessämme monet päivät jälkeinpäin. Sen vaikutuksen alaisena tyyntyi mieleemme, jossa ehkä olisi ollut vähäsen pettymyksen tunnetta, aiheutuneena näennäisesti vähäisestä asianharrastuksesta paikkakuntamme yleisössä, ja johtui mieleemme opettajiemme neuvo, että on toimittava tuloksiin katsomatta, että se joka toimii tuloksien vuoksi ei palvele Mestareja vaan itseään.

Sunnuntai-illan vietimme yhdessä ruotsalaisen looshin kanssa jossa tilaisuudessa ylisihteeri innostuttavasti puhui teosofian tehtävästä kansaamme nähden ja mikä tehtävä kansallamme on jos se oppii ymmärtämään itsensä ja on ihanteilleen uskollinen. Sen perästä ylisihteeri ystävällisesti vastaili läsnäolevien tekemiin kysymyksiin.

J. T.

Myyjäiset toimeenpanee Teos. ompeluseura lauantaina 3 p. Jouluk. klo 3:sta sekä iltaman klo 8 Suom. Työväenliiton huoneustossa It. Teatterikuja N:o 3. Ne arvoisat rouvat ja neidit, jotka hyväntahtoisesti ovat valmistaneet töitä tai lahjoilla tahtovat muistaa myyjäisiä rakennusrahaston hyväksi, voivat perjantaisin klo 8 i. p. jättää työt tai lahjat T. S:n huoneustoon Bulevardinkatu 17 tai rouva Johanssonille Lastenkodinkatu 2 koko päivän.

(Tietäjä 1910 Marraskuu N:o 11, ss. 393-396)